

**ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA 24 NOV 2017**

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
	Hospital Nacional " Francisco Menendez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES
	UACI del Hospital de Ahuachapán	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
		PREVISION NO:202

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>Ahuachapán 24 de Noviembre del 2017</b>	<b>No.Orden:221/2017</b>
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		TEL.: 2555-2000

**CORPORACION EL TRIUNFO, S.A. DE C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FERRETERIA	-	-
4	Cada Uno	70213316- BROCHA DE 4 PULG., MARCA PRETUL MEXICO	\$1.85	\$7.40
10	Cada Uno	70210360- LIJA PARA MADERA N 100, MARCA ABRACOL COLOMBIA	\$0.20	\$2.00
2	Cada Uno	70210740- PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA ¼ DE GALON, PATRIOT, MARCA DUISA EL SALVADOR	\$4.75	\$9.50
50	Cada Uno	70212535- PERNO DE 5/16" X 1" CON TUERCA Y ARANDELA	\$0.15	\$7.50
10	Cada Uno	70211066- ASIEN TO PLASTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD, INCESA STANDART	\$6.00	\$60.00
10	Cada Uno	70208120- CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS, HOCIM EL SALVADOR	\$8.85	\$88.50
40	Cada Uno	70211300- CINTA TEFLON (¾)	\$0.25	\$10.00
4	Libra	70212025- CLAVO CORRIENTO DE 3" CON CABEZA, CORINCA EL SALVADOR	\$0.45	\$1.80
4	Cada Uno	70211148- CODO LISO DE 1 ½" DE P.V.C., AMANCO EL SALVADOR	\$0.60	\$2.40
10	Cada Uno	70211149- CODO MIXTO DE ½", PVC, AMANCO EL SALVADOR	\$0.23	\$2.30
6	Cada Uno	70211311- PEGAMENTO PARA PVC, TUBO DE 100 MILIMETROS, AMANCO EL SALVADOR	\$2.10	\$12.60
10	Cada Uno	70205190- CAJA RECTANGULAR DE PVC 4" X 2", AMANCO EL SALVADOR	\$0.35	\$3.50
6	Cada Uno	70211410- EMPAQUE ESPONJOSO PARA SANITARIO, FAMA MEXICO	\$0.65	\$3.90
3	Cada Uno	70210292- PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4' X 8' X ½", PLIEGO, PETEN GUATEMALA	\$33.00	\$99.00
3	Cada Uno	70210283- PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4' X 8' X ¾", PLIEGO, PETEN GUATEMALA	\$44.00	\$132.00
5	Cada Uno	70211415- UÑETA PARA LAVAMANOS (PAR)	\$2.50	\$12.50
6	Galón	70213303- THINNER CORRIENTE EMBASADO, DUISA EL SALVADOR	\$6.50	\$39.00
1	Galón	70213126- PINTURA DE ACEITE COLOR CAFE(CAFE TABACO)EXCELLO ESMALTE, SHERWIN WILLIAMS EL SALVADOR	\$30.00	\$30.00
6	Cada Uno	70208525- CHAPA CILINDRICA CON LLAVE, SOPRANO EL SALVADOR	\$6.50	\$39.00
2	Cada Uno	70211107- CODO DE 1 ¼" X 90 P.V.C., AMANCO EL SALVADOR	\$0.47	\$0.94
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. ARTURO CHICAS		

TOTAL.....

\$563.84

SON: **Quinientos Sesenta Y Tres 84/100 Dolares**

**OBSERVACION:**

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago a crédito
- \* **Tiempo de entrega: 3 DIAS HABILÉS**
- \* Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA : **ALMACEN**

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



  
 Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza.  
 Director



  
 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.  
 Jefe UACI



  
 Firma y Sello del Suministrante